本件に関するお問い合わせ先  コンサルティング営業部 上嶋  ℡ 086-800-1830

報道関係のお問い合わせ先   経営企画部（広報担当） 光
みつ

實
ざね

・俣野   ℡ 086-221-1145

NEWS RELEASE
夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行夢をかなえ、地域の未来を創造する銀行

平成２８年９月１日（木）

メキシコの州政府およびメキシコの金融機関との提携について

株式会社トマト銀行（取締役社長 髙木 晶悟）は、株式会社国際協力銀行（総裁 近藤 章）と

メキシコ合衆国（以下「メキシコ」）の州政府およびメキシコの金融機関との業務協力スキームに参加

し、お客さま向けの海外進出支援関連サービスを強化することにしましたので、お知らせいたします。

当社は、今後もお客さまの海外事業展開を積極的に支援してまいります。

記

１ 業務提携の目的
メキシコは約１億２千万人の人口を有し、現地マーケットの成長性や安価な労働力等を活用した

組み立てメーカーへの供給拠点として期待されています。すでに日系大手自動車メーカー各社が

メキシコ向けに投資を行っており、今後、中小企業も含めた日本企業の進出拡大が期待されること

から、本覚書への参加を通じ、当社として地域中小企業のメキシコ進出ニーズへの対応力を強化

するものです。

２ 提携先
・アグアスカリエンテス州

・ハリスコ州

・グアナファト州

・ヌエボ・レオン州

・BANCO NACIONAL DE MÉXICO, S.A., INTEGRANTE DEL GRUPO FINANCIERO BANAMEX

（以下、Banamex ※）

※ Banamex はメキシコ第２位の商業銀行であり、シティグループの１００％子会社です。

３ 業務提携の内容
・提携先の各州政府・金融機関の日本企業担当窓口（ジャパンデスク）を通じたビジネスパートナー
候補の紹介を含むアドバイザリー・サービス等の提供

・Banamex による資金調達支援の検討

４ 提携日

平成２８年９月１日（木）

以 上

・ 国際協力銀行とメキシコの州政府およびメキシコの金融機関との業務協力覚書に参加するこ

とにより、同州政府・金融機関との提携関係を構築しました。

・ メキシコにおける同州政府・金融機関のネットワークや各種サービスを活用し、お客さまの

メキシコ進出を支援します。